
PLENO GENERAL DE LA SALA SUPERIOR 
 
ACUERDO SS/21/2017 
 
DESIGNACIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DEL 
CENTRO DE ESTUDIOS SUPERIORES EN 
MATERIA DE DERECHO FISCAL Y 
ADMINISTRATIVO. 

 
 

Con fundamento en los artículos 9, 16, fracciones IX y XII, y 64, primer párrafo, de la 

Ley Orgánica del Tribunal Federal de Justicia Administrativa publicada en el Diario 

Oficial de la Federación de 18 de julio de 2016, y  

CONSIDERANDO: 

ÚNICO.- Que es facultad del Pleno General de la Sala Superior designar al Director 

General del Centro de Estudios Superiores en materia de Derecho Fiscal y 

Administrativo del Tribunal; por lo que el Pleno General de la Sala Superior emite el 

siguiente; 

ACUERDO: 

PRIMERO.- Se designa al Doctor Carlos Espinosa Berecochea como Director General 

del Centro de Estudios Superiores en materia de Derecho Fiscal y Administrativo de 

este Tribunal;  

SEGUNDO.- Publíquese el presente en la página de Internet del Tribunal. 

 



PLENO GENERAL DE LA SALA SUPERIOR 
 
ACUERDO SS/21/2017 
 
DESIGNACIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DEL 
CENTRO DE ESTUDIOS SUPERIORES EN 
MATERIA DE DERECHO FISCAL Y 
ADMINISTRATIVO. 

 
 

Así lo acordó el Pleno General de la Sala Superior del Tribunal Federal de Justicia 

Administrativa, con aprobación unánime de los Magistrados presentes en sesión 

privada de ocho de noviembre de dos mil diecisiete.- Firman el Magistrado Carlos 

Chaurand Arzate, Presidente del Tribunal Federal de Justicia Administrativa y la 

Licenciada América Estefanía Martínez Sánchez, Secretaria General de Acuerdos, 

quien da fe.  

 


